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هیچ تضمینی در FATF برای گشایش های اقتصادی وجود ندارد

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: هیچ تضمینی برای گشایش های اقتصادی در ایران،  در FATF وجود ندارد و مجموع این کنوانسیون ها نیز همانند برجام برای ما 
خیری نخواهد داشت. محمدرضا پورابراهیمی با اعلام مخالفت خود با پیوستن ایران به کنوانسیون های FATF گفت: همان طور که برجام برای ما خیری نداشت، پیوستن 
به FATF هم برای ما خیری ندارد. وی افزود: در FATF هیچ تضمینی برای گشایش اقتصادی در ایران وجود ندارد و نباید به این کنوانسیون ها دل خوش کرد.

سه شنبه 1۲ اسفند 1399
وطن امروز     شماره 3160

 اقتدار بدون عدالت هرگز 
در صراط مستقیم قرار نمی گیرد

رئیس قوه  قضائیه بر لزوم سلللامت همکاران دستگاه 
قضا تأکید کرد و گفت: سلامت قوه  قضائیه تضمین کننده 
سلامت تصمیمات، آرا و احکام قضایی است و خدشه در 

این امر به همه تصمیمات نظام قضایی آسیب می زند.
آیت الله سللیدابراهیم رئیسی در نشست شورای عالی 
قوه  قضائیه با شورای قضایی استان ها، گفت: یکی از آفات 
امر قضا آمیخته کردن قضاوت با هوا های نفسانی است و 
قضات ما باید به پرهیز از این مساله توجه ویژه داشته باشند. 
آیت الله رئیسی اجرای عدالت را از محورهای مهم در بیانیه 
ابلاغی مقام معظم رهبری در گام دوم انقلاب اسلامی و آن 
را مربوط به همه شئون حکومتی و دستگاه ها دانست. وی 
تأکید کرد: اقتدار بدون عدالت هرگز در صراط مسللتقیم 
قرار نمی گیرد و قدرتمندی بدون رعایت عدالت، فقط نوعی 
قدرت نمایی است. رئیس دستگاه قضا گفت: امروز می بینیم 
آمریکایی ها که ادعای حقوق بشر دارند، حقوق ملت ها را 
پایمال می کنند و صرفا نمایش قدرت می دهند. آیت الله 
رئیسللی افزود: آنها در سللوریه مراکز مقاومت را می زنند 
اما از آن طرف پرونده خاشللقجی را مطرح می کنند و از 
سعودی ها هم باج می گیرند، از سوی دیگر مدعی اجرای 
عدالت هستند در حالی  که تاکنون دیده نشده آنها عدالت 
را اجرا کنند. وی تصریح کرد: آنها حق را زیر پا می گذارند 
و عدالت را لگدمال و مردم حق خواه را سرکوب می کنند 
اما مدعی حقوق بشر هستند، در حالی  که مردم دنیا بخوبی 
آنها را می شناسند و دیگر فریب شان را نمی خورند و می دانند 

آمریکایی ها تضییع کننده حق و پیمان شکن هستند. 

 تعریف از شهید سلیمانی 
نیازی به اغراق ندارد

فرمانده نیروی قدس سپاه گفت: هر 
کس  می خواهد مطلبی برای شهید 
سلیمانی  بنویسللد باید او را درست 
تعریف کند، زیرا شهید سلیمانی نیازی 
به اغراق ندارد. سردار سرتیپ پاسدار 
اسماعیل قاآنی در پانزدهمین جشنواره انتخاب کتاب سال 
پاسداران اهل قلم با بیان اینکه پاسدار اهل قلم باید مطالبی 
که می نویسد در راستای رسالت پاسداری از انقلاب اسلامی 
باشد، گفت: وقتی پاسداری با این نگاه وارد میدان نویسندگی 
و قلم و  کاغذ شود، حس  می کند هر سطری که می نویسد 
پشتوانه ای از انقلاب اسلامی است؛ انقلاب اسلامی ای که با 
اقتدار پیش می رود. وی افزود: در انقلاب اسلامی و پاسداری 
در وادی اسارت هم حرف وجود دارد زیرا در کشورهای دیگر 
به چنین موضوعی پرداخته نمی شود و بیشتر به سایر مباحث 
می پردازند؛ پاسدار اهل قلم اگر بتواند موضو عاتی مانند اسارت 
را به شیوه ای گویا بیان کند، درس های بسیاری را می تواند 
بازگو  کند. فرمانده نیروی قدس سپاه درباره شهید سلیمانی 
که امروز علاقه مندی برای نوشتن از او زیاد شده است، بیان 
داشللت: هر کس  می خواهد مطلبی برای شهید سلیمانی 
 بنویسد باید او را درست تعریف کند، زیرا شهید سلیمانی 

نیازی به اغراق ندارد. 
سللردار سرلشکر حسین سلللامی، فرمانده کل سپاه 
پاسداران نیز در این مراسم با اشاره به اینکه تفکر و آرمان 
در سپاه سلسله مراتبی نیست، گفت: سپاه باید میدان فوران 
تفکر باشد و در عرصه تقابل با دشمنان جاهل کوردل و 
ناوارسته، باید با بهره گیری از قدرت مادی و فیزیکی قوی 
در فضللای عدم تقارن، از ایمان و آگاهی به عنوان 2 بال 

پرواز به عنوان عناصر برترساز استفاده کنیم. 

 اخذ اثر انگشت با استامپ 
در انتخابات 1۴00 حذف شد

معاون سیاسی وزارت کشور و رئیس ستاد انتخابات در 
حاشیه بازدید از مرکز طراحی و تولید تعرفه های انتخاباتی، 
گفت: به لحاظ زمانی تا پایان اسفندماه امسال فرآیند چاپ 
تمام خواهد شد و سال آینده با هماهنگی ناظران محترم 
شورای نگهبان و مجلس شورای اسلامی بحث انتقال به 
استان ها را انجام خواهیم داد تا تعرفه ها بموقع در اختیار 
حوزه ها و پس از آن شعب انتخابات قرار گیرد که مردم 
با خیال راحت در انتخابات 28 خردادماه شرکت کنند و 
انتخاباتی امن برگزار شود. جمال عرف همچنین در پاسخ 
به سوال خبرنگاران درباره نحوه اتخاذ تدابیری برای حفظ 
سلامتی شرکت کنندگان در انتخابات به دلیل بیماری کرونا 
گفت: در انتخابات سال گذشته نیز با هماهنگی ای که با 
ناظر انتخابات شد، استامپ جوهر را حذف کردیم، اساسا 
با وجود دستگاه احراز هویت، اخذ اثر انگشت با استامپ 
معنی ندارد و افراد صرفا با کد ملی احراز هویت می شوند. 

هیأتی از مجلس به سراوان سفر کرد
هیأتی از مجلس شورای اسلامی برای بررسی اتفاقات 
اخیر سراوان به این شهرستان سفر کرد. در پی اتفاقات اخیر 
در مرز سللراوان از جمله خسارات واردشده به فرمانداری 
این شللهر، هیأتی از مجلس شورای اسلامی وارد زاهدان 
شده و قرار است در بازدیدهای میدانی و برگزاری جلسات، 
ابعاد اتفاقات سراوان را بررسی کنند. این هیات متشکل 
از حسللن همتی عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی، حسین حاتمی نماینده کلیبر، مصطفی نخعی 
نماینده نهبندان، اسماعیل حسین زهی نماینده خاش و 

ملک فاضلی نماینده سراوان است. 

وزیر دفاع:
 گامی مؤثر برای افزایش 

توان رزم برداشتیم
وزیر دفاع و پشللتیبانی نیروهای مسلللح گفت: سازمان 
صنایللع هوایی وزارت دفاع بر اسللاس مأموریت ذاتی خود 
گام های موثری در زمینه افزایش توان رزم نیروهای مسلح 
برداشته است. امیر سرتیپ حاتمی با بیان اینکه این پویایی، 
گویای شکست فشار حداکثری دشمن و موفقیت راهبردهای 
جمهوری اسلللامی ایران اسللت، گفت: دشمن با 2 راهبرد 
تحریللم و عدم اجازه خرید تجهیزات، تلللاش کرد ایران را 
شکست دهد اما جمهوری اسلامی با ۳ راهبرد اتکا به توان 
داخلی، بهینه سازی تجهیزات دفاعی و امنیتی با شرایط روز 
و ساخت تسلیحات بومی در حوزه های مختلف رزم زمینی، 
دریایی، موشکی و سایبری، توانست دشمن را شکست دهد. 

اخبار

گروه سیاسی: نشست مجازی شورای حکام آژانس بین المللی 
انرژی اتمی روز گذشته با مشارکت ۳۵ کشور در شرایطی آغاز 
به کار کرد که این نشسللت تحت تاثیر جو سللازی و تلاش های 
آمریکا و برخی کشورهای اروپایی برای صدور قطعنامه ضدایرانی 
برای بی اعتبار کردن توافق موقت اخیر آژانس با ایران قرار گرفته 
است. به گزارش »وطن امروز«، ایران بتازگی طبق ماده 6 قانون 
»اقدام راهبردی برای لغو تحریم ها و صیانت از منافع ملت« مصوب 
مجلس شورای اسلامی، پس از عدم اجرای تعهدات طرف غربی 
در برجام، اجرای داوطلبانه پروتکل الحاقی را متوقف کرده است 
و همین امر البته موجب سفر رافائل گروسی به ایران و حصول 
یک تفاهمنامه موقت فنی دو  جانبه شد.  با این حال آمریکا و ۳ 
کشللور اروپایی مشارکت کننده در برجام توقف اجرای پروتکل 
الحاقی از سوی ایران را دستاویزی برای ضدایرانی کردن اجلاس 
اخیر شورای حکام آژانس کرده اند؛ اتفاقی که می تواند توافق موقت 
گروسی و تهران را مخدوش کند. این مساله موجب واکنش های 
شدید دولتمردان شده است. یکشنبه علی اکبر صالحی، رئیس 
سازمان انرژی اتمی هشدار داد در صورت صدور قطعنامه علیه 
ایران، تهران واکنش متناسبی نشان خواهد داد. مشابه این هشدار 
را محمدجواد ظریف هم روز گذشته برای طرف غربی فرستاد. 
این در شرایطی است که دولت بایدن که هیچ اراده ای از بازگشت 
به برجام نشان نداده با همراهی اروپایی ها، در پی تشکیل یک 
نشست غیررسمی و خارج از موضوع برجام با حضور ایران و ۵+1 
است تا به توافقی گسترده تر از برجام دست پیدا  کند. از این رو، در 
تلاش است با اهرم تحریم های اقتصادی از یک سو و به کارگیری 
ظرفیت نهادهایی مثل شورای حکام آژانس، کشورمان را برای 
امتیازدهی تحت فشار قرار دهد و از آنجا که واشنگتن به حضور 
خود در برجام خاتمه داده است، موضع رسمی تهران، روشن کرده 
هرگونه حضور آمریکا پشت میز مذاکرات منوط به »لغو تحریم ها« 
از سللوی کاخ سفید است.  در همین زمینه رویترز گزارش داد: 
انگلیس، فرانسلله و آلمان در حال تلاش برای پیش بردن طرح 
آمریکا برای ارائه قطعنامه از سوی شورای حکام آژانس بین المللی 
انرژی اتمی در انتقاد از ایران به دلیل کاهش همکاری ها هستند. 
طبق این گزارش، ۳ کشور اروپایی عضو برجام در نشست شورای 
حکام پیش نویس یک قطعنامه را در میان اعضا پخش کرده اند که 
در آن نگرانی شدید نسبت به آنچه کاهش شفافیت از سوی ایران 
خوانده شده، ابراز و همچنین از ایران خواسته شده اقدامات خود 
را به عقب بازگرداند. رویترز مدعی است در این پیش نویس که 
برای اعضای شورای حکام فرستاده شده و به دست این خبرگزاری 
رسیده، همچنین درباره »عدم پیشرفت« در دریافت توضیحات از 
سوی ایران در ارتباط با ادعای یافتن ذرات اورانیوم در ۳ سایت 

ابراز نگرانی شده است. 
اتهام زنی گروسی به ایران ■

مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی در آغاز نشست شورای 
حکام، بخشللی از سللخنرانی اش را به ارائه گزارشی از همکاری 
ماه های اخیر میان ایران و آژانس اختصاص داد. وی در اظهارات 
خود در نشست شورای حکام به  گونه ای سخن گفت تا به  رغم 
توافق آژانس و ایران، بستر فشار بر ایران همچنان مهیا باشد. پایگاه 
اینترنتی آژانس متن سخنرانی رافائل گروسی، مدیرکل این نهاد 
بین المللی را در آغاز نشست منتشر کرد که در بخشی از آن به 
فعالیت های اخیر آژانس در ایران و همکاری هایی که بین ایران 

و این نهاد انجام گرفته، اشاره شده است. گروسی در سخنرانی  
آغازینش در شورای حکام گفت: گزارش من درباره راستی آزمایی 
و نظارت در جمهوری اسلامی ایران تحت قطعنامه 22۳1 شورای 
امنیت سازمان ملل دربرگیرنده فعالیت های ما در چند ماه اخیر در 
زمینه راستی آزمایی و نظارت بر اجرای تعهدات هسته ای ایران در 
برنامه جامع اقدام مشترک )برجام( است. از زمان گزارش فصلی 
پیشینم به بعد، 11 گزارش که شامل اطلاعات به روزرسانی شده 
درباره این فعالیت ها بود، منتشر کرده ام. این گزارش ها نشان دهنده 
تحولاتی قابل توجه درباره برنامه ایران طی چند ماه گذشته است.  
او ادامه داد: 1۵ فوریه 2۰21 ایران به آژانس اطلاع داد »اقدامات 
داوطلبانه شفاف سللازی را چنان که در برجام مقرر شده است« 
از جمللله مقررات پروتکل الحاقی و دسللتورالعمل ۳/1 اصلاح 
شللده مقررات متمم توافق پادمانی ایللران را 2۳ فوریه 2۰21 
متوقف می کنللد. من پیش تر اطلاع داده بودم متوقف کردن یا 
محدود کردن فعالیت های راسللتی آزمایی و بازرسی آژانس در 
این مرحله، تاثیری جدی بر توان آژانس در زمینه گزارش دادن 
اجرای تعهدات ایران خواهد گذاشت.  مدیرکل آژانس در ادامه 
سخنرانی اش مطرح کرد: 21 فوریه 2۰21 در تهران با علی اکبر 
صالحللی، معاون رئیس جمهور ایران و محمدجواد ظریف، وزیر 
امور خارجه درباره پیدا کردن راهکاری که مورد موافقت 2 طرف 
بوده و تداوم فعالیت های ضروری راستی آزمایی آژانس را ممکن 
کند، مذاکراتی داشتم. همان طور که اعلام شد، توانستیم به یک 
تفاهم  2 طرفه موقت در زمینه ]فعالیت های[  فنی برسیم. مفاد 
این تفاهمنامه به گزارشم ضمیمه شده است. مایلم تاکید کنم 

این یک تفاهمنامه فنی موقت و سازگار با قوانین ایران است. این 
تفاهمنامه همچنین آژانس را قادر می سازد به راستی آزمایی و 
بازرسللی کامل تعهدات هسته ای ایران تحت برجام و اینکه چه 
زمانی ایران اجرای این تعهدات را از سر خواهد گرفت، ادامه دهد. 

انتقاد تند از ایران! ■
گروسی همچنین بیان کرد: گزارشی نیز درباره توافق پادمانی 
»ان پی تی« با ایران منتشللر کللرده ام. در این گللزارش متذکر 
می شللوم طبق بند ۳۹ توافق پادمانی، مقررات متمم نمی تواند 
به طور یکجانبه اصلاح شود. بنابراین لازم است ایران به اجرای 
دستورالعمل اصلاح شده ۳/1 مقررات متمم این توافق ادامه دهد. 
انجام نللدادن این کار، با تعهدات ایران در مقررات متمم توافق 
پادمانی ایران مغایر خواهد بود. مدیرکل آژانس اظهار کرد: وجود 
ذرات چندگانه اورانیوم طبیعی با منشأ فعالیت انسانی از جمله 
ذرات تحول یافته ایزوتوپی در مکانی که توسط ایران اعلام نشده 
بود، آشکارا نشان می دهد مواد هسته ای یا تجهیزات آلوده به مواد 
هسته ای در این محل وجود داشته است. ایران با گذشت 18 ماه، 
توضیحات لازم، کامل و معتبر از نظر فنی را درباره وجود این ذرات 
ارائه نداده است. آژانس به خاطر عدم ارائه شدن توضیحات معتبر 
فنی از سوی ایران، درباره مواد هسته ای اعلام نشده ای که ممکن 
بوده است در این محل اعلام نشده وجود داشته باشد و اینکه این 
نوع مواد هسته ای هنوز تحت توافق پادمانی ایران گزارش نشده 
است، عمیقا نگران است. او افزود: ایران درباره ۳ محل دیگر که هیچ 
کدام شان به آژانس اعلام نشده بودند، به هیچ یک از سوال های 
درباره وجود احتمالی مواد هسته ای در این محل ها پاسخ نداده 

است. در نتایج نمونه گیری های محیطی که در سال 2۰2۰ از 2 
مورد از این محل ها انجام شد، اورانیوم طبیعی با منشأ فعالیت 
انسانی کشف شد. در ماه گذشته، نتایج و سوال های مان را به ایران 
منتقل کردیم. در طول سفرم به تهران در تاریخ 2۰ تا 21 فوریه 
2۰21، نگرانی ام به خاطر عدم پیشرفت در شفاف سازی مسائل 
پادمانی مربوط به ۴ محل اعلام شده را به دولت ایران ابراز کرده و 
مورد تاکید قرار دادم و آمادگی ام را برای همکاری با ایران در زمینه 
تلاشی متمرکز و متحول کننده در راستای عبور از این بن بست و 
شفاف سازی و حل وفصل مسائل بدون تأخیر بیشتر اعلام کردم. 

تأکید بر نظارت آژانس بر روند غنی سازی اورانیوم در ایران ■
رافائل گروسی بعد از جلسه شورای حکام هم مقابل دوربین 

رسانه ها حاضر شد و به سوال خبرنگاران پاسخ داد. 
مدیرکل آژانس در این نشسللت خبری با بیان اینکه نظارت 
آژانس اتمی بر غنی سازی اورانیوم در ایران باید ادامه یابد، گفت: 
بازرسی هسته ای از ایران نباید به عنوان برگ چانه زنی روی میز 
مذاکرات دیپلماتیک قرار بگیرد. وی ضمن اشاره به اینکه بدون 
فعالیت های نظارتی هیچ اقدامی، مبنایی ایمن و مطمئن ندارد، 
توضیح داد: هر گامی که درباره برنامه هسللته ای ایران برداشته 
می شود، باید بر مبنای تداوم نظارت بر تأسیسات اتمی ایران باشد. 
مدیرکل آژانس اتمی درباره احتمال صدور قطعنامه ای از سوی 
شورای حکام علیه ایران نیز گفت: »به  نظرم صدور قطعنامه در 
حوزه اختیارات کشورهای عضو ]شورای حکام[ است ولی اعضا 
تمایل دارند مکالمه های سازنده ای داشته باشند و اقدامات آژانس 
را حفظ کنند«. گروسی درباره تفاهم فنی موقت با ایران نیز گفت: 
ذیل این توافق، آژانس می تواند همچنان نظارت بر تولید اورانیوم 
غنی شده در ایران را حفظ کند، البته شاید تهدیدهایی درباره لغو 
این توافق وجود داشته باشد اما فقط به اطلاعیه رسمی از سوی 
ایران اعتنا خواهد شد. وی در پاسخ به سوالی درباره توقف اجرای 
داوطلبانه پروتکل الحاقی از سوی ایران نیز تصریح کرد: »پروتکل 
الحاقی به ما توانایی عمیقی برای دیدن آنچه در ایران رخ می دهد، 

داده بود اما اکنون آن را از دست دادیم«.
در صورت تصویب قطعنامه، ایران باید چه اقدامی انجام دهد؟ ■

تلاش آمریکا و اروپا برای تصویب قطعنامه شورای حکام علیه 
ایران در حالی است که صدور قطعنامه توسط شورای حکام به 
معنای اقدام عملی آژانس در نادیده گرفتن توافق شکل گرفته 
و به منزله پاره کردن آن است، بنابراین دلیلی وجود ندارد ایران 
به توافقی پایبند بماند که طرف مقابل، خود از آن خارج شللده 
است. از آنجا که دولتمردان و اعضای دخیل در توافق دوجانبه 
ایران و آژانس نظیر ظریف، صالحی و عراقچی، هشدارهای لازم 
را  درباره واکنش متقابل ایران به قطعنامه ضدایرانی در شورای 
حکام داده اند، آیا واکنش دولت و سازمان انرژی اتمی خاموش 
کردن دوربین های نظارتی آژانس -که طبق تفاهم گروسللی با 
تهران، آژانس تا ۳ ماه حق دسترسی به آنها را ندارد- خواهد بود؟

نکته دوم آنکه ایران باید در واکنش به صدور قطعنامه شورای 
حکام، علاوه بر نادیده گرفتن توافق با آژانس، گزینه های دیگر 
برنامه هسته ای از جمله حرکت به سمت غنی سازی 6۰ درصد 
را که در فرمایشات اخیر رهبر معظم انقلاب نیز به آن اشاره شد، 
در دستور کار قرار دهد. علاوه بر این فرآیند غنی سازی اورانیوم 
فلزی که با دسللتور رئیس جمهور فعلا به صورت موقت متوقف 

شده است، با تمام توان بار دیگر آغاز شود.

در صورت تصویب قطعنامه آمریکایی شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی علیه ایران بایدتوافق موقت 3 ماهه با آژانس لغو شده و ایران یک واکنش قاطع  نشان دهد

غنیسازی60درصدآغازمیشود؟

گروه سیاسی: »سلام رفقا! اگر شما این ویدئو را می بینید ]باید 
بگویم[ دیشب چند اتفاق بد افتاد... ما باید قوی باشیم، مامان 
من تو را از صمیم قلب دوست دارم... خداحافظ دوستان!« اینها 
بخشی از دیالوگ های »آلن جانسون« یکی از فرماندهان پایگاه 
عین الاسللد آمریکا خطاب به اعضای خانواده اش در شب حمله 
موشکی ایران به این پایگاه بود که برای نخستین بار در برنامه ای 
که شبکه سی بی اس با موضوع این حمله تولید کرده پخش شد. 
به گزارش »وطن امروز«، مستندی که اخیرا از شبکه سی بی اس 
آمریکا پخش شد را می توان مهم ترین روایت آمریکایی ها از حمله 
موشکی ایران به پایگاه عین الاسد در دی ماه سال گذشته پس 
از شللهادت شهید حاج  قاسم سلیمانی دانست؛ حمله ای که در 
ابتدای این برنامه از آن به عنوان »بزرگ ترین حمله موشک های 
بالستیک علیه آمریکایی ها در طول تاریخ« یاد می شود و پس 
از آن برخی فرماندهان و نیروهای حاضر در محل پایگاه به بیان 
مشاهدات خود از این حمله و ترسی که تمام نیروهای آمریکایی 
را فراگرفته بود، می پردازند. در این برنامه که به تصاویر پهپادی 
منتشرنشده ای از کلاهک هایی که به سمت عین الاسد روانه شدند، 
دست یافته است، یکی از فرماندهان نظامی آمریکایی در توصیف 
حمله موشکی ایران گفته است »شبیه یک قطار باری است که 

از کنار شما عبور می کند«. ژنرال مک کنزی، فرمانده نیروهای 
تروریستی فرماندهی مرکزی آمریکا )سنتکام( در این گزارش به 
خبرنگار سی  بی اس در توصیف حمله تلافی جویانه ایران می گوید: 
ما گزارش های اطلاعاتی را مشاهده کردیم مبنی بر اینکه شاید 
ظرف چند ساعت، شاید چند روز و احتمالا به چند هفته نخواهد 
کشید که سیلی از حملات مختلف علیه نیروهای مان در عراق، 
سفارتخانه ما و دیگر پایگاه های ما در آنجا در پیش خواهد بود. 
مک کنزی سپس ادامه داد: زمانی که سازمان های اطلاعاتی آمریکا 
پی بردند ایران در حال آماده سازی حمله موشکی است، زمان 
کافی برای تخلیه یکهزار نظامی آمریکایی و ۵۰ هواپیما از پایگاه 
عین  الاسد وجود داشت. فرمانده نیروهای تروریست سنتکام درباره 
دقت موشک های ایرانی و شدت حمله ایران به پایگاه عین الاسد 
اینگونه توضیح داد: در صورتی که پایگاه تخلیه نمی شللد فکر 
می کنم احتمالا 2۰ یا ۳۰ هواپیما را از دست می دادیم و 1۰۰ تا 
1۵۰ پرسنل )آمریکا( را از دست داده بودیم. اگر آمریکایی ها مرده 
بودند، قصد داشتیم انتقام بگیریم. مک کنزی در ادامه با اشاره به 
دقت موشک های شلیک شده ایرانی گفت: حمله ای بود که قطعا 
مشللابه آن را هرگز مشللاهده یا تجربه نکرده بودیم، موشک ها 
دقیق بودند. آنها کاملا به همان  جایی که می خواستند، برخورد 

کردند. سرهنگ دوم تیم گارلند، فرمانده یک گردان ارتش در 
عین الاسللد نیز در پاسللخ به این سوال که آیا این پایگاه از دفاع 
در برابر موشک های بالستیک برخوردار بوده است، گفت: نه این 
تهدیدی بی سللابقه بود. من فکر نمی کنم هرگز برای رخ دادن 
چنین حمله ای محاسبه ای شده باشد، بنابراین توانایی جلوگیری 

از حمله موشک بالستیکی وجود نداشت. 
آلن جانسون از دیگر فرماندهان آمریکایی عین الاسد نیز در 
گفت وگو با خبرنگار سی بی اس با یادآوری اتفاقاتی که در شب 
حمله موشللکی ایران افتاده بود، گفت: افسر اطلاعاتی مرا کنار 
کشید و گفت: من خبرهای بدی برای شما دارم، ما اطلاعات داریم 
که ایران در حال سوخت رسانی به 27 موشک بالستیک میان برد 
است و هدف آنها تسطیح این پایگاه است و ممکن است زنده 
نمانیم. جانسون در توصیف لحظه اصابت موشک ها اظهار داشت: 
ما شروع به پایین رفتن )از پناهگاه های زیرزمینی( کردیم که شاید 
حدود 1۳۵ متر بود، یک سوم راه را رفته بودیم که صدای مهیبی 
آمد و بعد شنیده شد »در حال آمدن است، در حال آمدن است، 
پناه بگیرید، پناه بگیرید، پناه بگیرید«. به اندازه یک زمین فوتبال 
دیگر مانده بود که باید می دویدم. نمی دانسللتیم موشک بعدی 
چه زمانی قرار است برخورد کند. این فرمانده نظامی آمریکایی 

در ادامه گفت: حدود ۴۰ نفر به صورت فشرده در پناهگاهی که 
فقط برای محافظت از 1۰ نفر در مقابل حملات بسیار کوچک تر 

طراحی شده بود، قرار گرفته بودند. 
حتی واژگان هم نمی  توانند انرژی آزادشده این موشک ها را 
توصیف کنند. در حالی که هر موشللک حامل کلاهکی بالغ بر 
1۰۰۰پوند بود، پناهگاه های ما برای کلاهک های 6۰ پوندی ایمن 
بود. بوی آمونیاک و طعم گردوخاک تمام پناهگاه را پر کرده و 

دندان های مان را پوشانده بود.
جانسون در ادامه با تأکید بر آنکه شب حمله ایران به عین الاسد 
را فراموش نمی کند، گفت هنوز سردرد دارد و صداهایی در گوش 
خود احساس می کند و کابوس دارد. وی با توضیح اینکه نمی داند 
چطور از این حمله جان به در برده، ادامه می دهد: شانس! زیرا 
واقعا هیچ کس نباید از چنین چیزی زنده بیرون می آمد. نزدیک 
بودن مرگ مساله ای بود که از زبان سرهنگ دوم استاکی کلمن 
نیز در این برنامه تکرار شد و او نیز در توصیف حالات روحی و 
روانی اش در شللب حمله موشکی ایران گفت: حقیقت صادقانه 
این است که من فکر نمی کردم زنده بمانیم. بهترین پناهگاه های 
ما پناهگاه هایی برای حمله هوایی بود که در زمان صدام ساخته 

شده بود اما به تعداد کافی نبود. 

گروه سیاس�ی: نخست وزیر رژیم صهیونیستی در نخستین 
اظهارنظر درباره انفجار کشتی اسرائیلی در دریای عمان، ایران 

را مسؤول این انفجار معرفی کرد. 
به گزارش »وطن امروز«، بنیامین نتانیاهو، نخسللت وزیر 
رژیم صهیونیستی روز گذشته به صورت صریح انفجار کشتی 
»هلیوس ری« متعلق به این رژیم در دریای عمان را به ایران 
منتسب کرد و در اظهاراتی تهدیدآمیز اعلام داشت به این اقدام 
واکنش نشان می دهد. نتانیاهو اظهارات تکراری و مستمر خود 
درباره ایران را مجددا بیان کرد و گفت: در همه جبهه ها به ایران 
ضربه می زنیم. کشتی »هلیوس ری« که از بندر دمام عربستان 
سعودی عازم سنگاپور بود پنجشنبه گذشته در دریای عمان 
دچار انفجار شد که بر اثر آن حفره هایی در 2 طرف کشتی 
ایجاد شد. »آبراهام اونگار« مالک اسرائیلی این کشتی چند 
ساعت پس از انتشار خبر انفجار در مصاحبه با رادیو »کان« 
رژیم صهیونیسللتی گفت: »آسیب کشتی از 2 حفره با قطر 
یک متر و نیم تشکیل شده اما برای ما هنوز روشن نیست که 
این حفره ها بر اثر انفجار یک موشک ایجاد شده یا یک مین 

که به بدنه کشتی وصل بوده است«.
بلله دنبال انتشللار ایللن خبر، برخللی رسللانه های رژیم 
صهیونیستی با انتشار اخبار هدفمند مدعی شدند مقامات 

صهیونیست، ایران را مسؤول این حمله می دانند. 
شبکه 1۳ رژیم صهیونیستی نخستین رسانه صهیونیستی 
بود که یک روز پس از انفجار در کشتی هلیوس ری، گزارش 
داد مقامات اسللرائیلی ایران را مسؤول این حمله می دانند. 
البته هنوز به صورت رسمی از اظهارنظر در این باره خودداری 
کرده اند.روز یکشنبه نیز وزیر جنگ رژیم صهیونیستی تلاش 
کرد با طرح ادعاهایی غیرمتقن و بر اساس برخی فرضیه ها، 
انفجار کشتی هلیوس ری را به ایران منتسب کند. بنی گانتس، 
وزیر جنگ رژیم صهیونیستی در مصاحبه  با شبکه »کان« 
مدعی شد ایران در وقوع انفجار یک کشتی اسرائیلی که در 
نخستین دقایق بامداد جمعه به وقت محلی هنگام عبور از 
دریای عمان دچار حادثه شللد، نقش داشته است. این مقام 
ارشد صهیونیست ادعا کرد: »نتایج بررسی های اولیه ما نشان 
می دهد ایران مسؤول انفجار در این کشتی است. ایران به دنبال 

ضربه زدن به زیرساخت ها و شهروندان اسرائیلی است. نزدیک 
بودن نسبی فاصله کشتی ]هنگام وقوع انفجار[ به ایران نیز این 

تصور را در ذهن تقویت می کند«. 
وی ادامه داد: »طبق ارزیابی های اولیه و با توجه به فاصله 
و شرایط، این ارزیابی من است. البته تحقیقات عمیق تر در 

این زمینه نیز باید انجام شود«. 
شبکه کان همچنین در گزارشی به نقل از فردی که مالک 
کشتی حادثه دیده خوانده شد، مدعی شد: »خسارت وارد شده 
به کشتی به صورت 2 حفره به قطر 1/۵ متر ]در بدنه کشتی[ 
است اما هنوز مشخص نیست این حادثه بر اثر اصابت موشک 
بوده است یا چسبیدن مین های دریایی به کشتی«. ساعاتی 
پس از این انفجار بود که آسوشللیتدپرس به نقل از 2 مقام 
نظامللی آمریکایی گزارش داد بللر اثر این انفجار در 2 طرف 
این کشتی 2 سوراخ ایجاد شده است. مؤسسه امنیت دریایی 
»دریاد گلوبال« نیز در گزارشی مدعی شد انفجار در کشتی 
هلیوس ری به احتمال قوی بخشی از »فعالیت های نامتقارن 
ارتش ایران« است.  ادعاهای مقامات صهیونیست درباره دخالت 

ایران در انفجار کشتی هلیوس ری در حالی مطرح می شود که 
تاکنون هیچ گونه سند و نشانه ای درباره اثبات این اتهام ارائه 
نشده است. در همین باره سخنگوی وزارت امور خارجه ایران 
روز گذشته در پاسخ به سؤالی درباره ادعای نتانیاهو که ایران را 
پشت ماجرای انفجار یک کشتی باری این رژیم خواند، تصریح 
کرد: رژیم اشغالگر مبنای تمام ناامنی ها و بی ثباتی هاست و 
این فرافکنی ها کاملا خط روشنی دارد. خلیج فارس و دریای 
عمان حوزه امنیتی بلافصل ما است و اجازه نخواهیم داد با 
این اظهارات هراس افکنی کنند. نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
به یک بیماری ذهنی مبتلاست. این رژیم می داند در حوزه 

امنیتی پاسخ ما دقیق و محکم بوده است. 
سللعید خطب زاده در پاسخ به سؤال دیگری درباره اینکه 
آیا ایران این اتهام را رد می کند؟ اظهار داشت: این اتهام زنی 
توسط رژیم اشغالگر قدس صورت می گیرد و نه تنها قویا رد 
می کنیم، بلکه تمام اقدامات چند ماه اخیر این رژیم در حوزه 
امنیتی ایران را رصد می کنیم و پاسخ خود را در جای خودش 

اگر رخ دهد خواهیم داد.

روایت جالب شبکه سی بی اس آمریکا از حمله موشکی ایران به پایگاه عین الاسد؛  از دقت موشک های ایرانی تا وحشت و گریه نظامیان آمریکایی

عینالوسط!

درباره انفجارکشتی در دریای عمان

نتانیاهو:ازایرانخوردیم

هشدارظریفبهاروپاوآمریکادربارهرفتارغلطدرشورایحکام
محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه طی گفت وگویی با اشاره به حضور در نشست دیروز کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
بیان کرد: جلسه خوبی با نمایندگان درباره وضعیت کنونی داشتیم.  به گزارش خانه ملت، وی در ادامه به تلاش برای صدور قطعنامه 
علیه ایران در شورای حکام اشاره کرد و توضیح داد: حرکت غلطی را اروپایی ها با حمایت از آمریکا در شورای حکام شروع کرده اند، 
فکر می کنم این حرکت باعث بهم ریخته شدن شرایط خواهد شد. وزیر امور خارجه تاکید کرد: بهم ریختگی شرایط کنونی را از طریق 
سفیر ایران در وین به همه اعضای شورای حکام توضیح داده ایم، امیدواریم عقل غلبه کند و اگر چنین نشود، راهکارهایی داریم. 


